6—7 sed ut . . . attendentes B Et pro devocione nostra, qua nobis vos pulsatur presenti attendentes, S | 11 habeat] habetur S | 12 participet] percipiet S | 15—16 Ordo . . . salubriter B] S om. | 32 obtulimus] S add. et in presenciarum offerimus. Verum quia labor noster ut speramus ad prosecutionem eorum que pro parte inclitorum Dominorum nostrorum optima mente obtulimus ociosus esse non debeat, etc. | 34 quod B] S om. | 35 fieri B] S om. | 35 S add.: Not. Quod Card. Nicenus dedit oratoribus Electorum benedictionem cum sinistra manu.

**Bessarionis**

B 95

**Responsio ad eosdem Legatos.**

Neque nobis gratae sunt neque fuerunt umquam, o principum Germaniae oratores, oblationes vestrae, neque eas umquam aut probavimus  
 5 aut laude dignas existimavimus, immo semper tamquam generales et nihil certi, nihil utilitatis habentes reiecimus, publice ac privatim increpavimus, divertentium et tergiversantium hominum illas esse iudicantes. Laudavimus tamen, ut nunc quoque laudaremus, aliqua consilia vestra ut vera et utilia, sed tamen alio tempore discutienda,  
 10 prout in nostra responsione latius disseruimus atque praesentiam imperatoriae celsitudinis in conventu, quem petebatis, utilissimam fuisse futuram et antea confessi sumus et nunc non diffitemur. Neque tamen dubitamus, si principes vestri voluissent vel si adhuc re integra vellent, negotia fidei etiam sine imperiali protectione optimum et optatum  
 15 finem habitura, cum plerique ex eis res non minus arduas tamquam non ita laudabiles suo, ut aiunt, Marte nulla imperatoris facta mentione et fecerint et quotidie faciant. Obiurgationibus vero, hoc est, ut vos intelligitis, iurgiis non quidem neque usi sumus nec facile uteremur, nisi vos forte reprehensiones paternas vel potius fraternas correptiones  
 20 iurgia et obiurgationes vocetis, quibus pro officio nostro nec diffitemur nec paenitet usos fuisse, quin potius, quotiescumque se locus offerret, denuo uteremur. De his et petivimus veniam, et iterum ac saepius peteremus, non ut vos superbiores efficeremus, — esset enim plane contra mentem nostram — sed ut exemplo patris, exemplo fratris humiliores evade-  
 25 retis. Quod si non facitis, dolemus et angimur, cum incorrigibilium hominum id esse videatur. Finem autem talem conventui imposuimus non sponte, sed a vobis compulsi et graviter ac iniquo animo ferentes, quod nobis aliter facere non liceret. Nihilominus rem omnem ad sanctissimum dominum nostrum remisimus, ut, si quid amplius faciendum eius bonitati  
 30 videretur, iuberet. Cuius mandatis obsecuturos tandem principes vestros non desperamus. Quod vero in rebus adeo gravibus non esse perfunctorie, ut vestro vocabulo utamur, agendum affirmatis, non possumus non maxime mirari. Nam si septem iam annorum cogitationem perfunctoriam iudicatis, praeveniet Turcus deliberationem nostram et ante  
 35 opprimet, quam nos de rebus agendis consilium capiamus. Nos igitur vestram hanc cedulam neque approbamus neque recipimus. Scripta est a vobis pro voluntate et arbitrio vestro. Vobis sit usui, si ita velitis. Nos eam prorsus reiicimus tamquam res aliter, quam gestae fuerint, continentem. Iniungimus tamen vobis et in virtute sanctae oboedientiae ac  
 40 sub excommunicationis latae sententiae poena committimus et mandamus, ut cedulae vestrae antedictae hanc quoque nostram cedulam addatis ac nemini omnino vestram sine hac nostra ostendere praesumatis.